
COMUNE DI SERRAVALLE PISTOIESE
(Provincia di Pistoia)

C.F. - P.I. 00185430477

DECRETO DEL SINDACO 63 DEL 28/06/2022

OGGETTO : COMPOSIZIONE GIUNTA COMUNALE E CONFERIMENTO 
DELEGHE ASSESSORI

IL SINDACO

Considerato che in data 12 Giugno 2022 si sono tenute le elezioni per il rinnovo del 
Sindaco e del Consiglio comunale;

Visto il Verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di Sezione in data 
14/06/2022 acquisito al Prot. n° 10433/2022, dal quale si evincono i Consiglieri ed il 
Sindaco proclamati eletti;

Ritenuto altresì di dovere provvedere alla nomina degli Assessori ed al conferimento 
delle relative deleghe;

Visti gli articoli 46, 47 e 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'articolo 1, comma 137, della L. 56/2014 in ordine al rispetto delle quote di 
genere;

Visto il vigente Statuto comunale ed in particolare l'articolo 27, comma 2;

DECRETA

1) di nominare i seguenti cinque Assessori, conferendo loro le relative deleghe:

- GORBI FEDERICO nato a Prato (PO) il 27/02/1968
Assessore con delega a bilancio, tributi, acquisti, patrimonio, ambiente, servizi 
informatici, partecipazione, promozione del territorio, fiere;

- GARGINI LUIGI nato a Serravalle Pistoiese (PT) il 05/02/1953
Assessore con delega a lavori pubblici, arredo e decoro urbano, agricoltura e vivaismo, 
società partecipate;

- GARGINI ILARIA nata a Pistoia (PT) il 23/04/1972
Assessore con delega a sociale, politiche per la casa, educazione ed infanzia, 
istruzione, politiche giovanili, pari opportunità, cultura, cooperazione internazionale, 
gemellaggi, sanità pubblica;

- VETTORI BENEDETTA nata a Pistoia (PT) il 08/02/1974



Assessore con delega a sport, commercio, mercati, sviluppo economico e attività 
produttive, reperimento fondi;

- BRUSCHI MAURIZIO GIUSEPPE nato a Pistoia (PT) il 11/06/1960
Assessore con delega a personale, trasporto pubblico, traffico, viabilità, turismo 
sentieristica e cammini;  

NOMINA

il Signor GORBI FEDERICO alla carica di Vice-Sindaco.

Tutto quanto non delegato resta nell’esclusiva competenza del Sindaco con particolare 
riguardo a polizia municipale, protezione civile, cimiteri, urbanistica e assetto del 
territorio.

   
Il Sindaco

LUNARDI PIERO / ArubaPEC S.p.A. 
(atto sottoscritto digitalmente ai sensi

artt. 20, 21 e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


